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Gala Sportu Wielickiego

 

Już od pewnego czasu zastanawiałem się, w jaki sposób podziękować naszym sportowcom za
ich wybitne osiągnięcia, propagowanie zdrowego stylu życia  i jednocześnie promocję gminy
Wieliczka nie tylko w kraju, ale również za granicą. Podczas Gali Sportu Wielickiego
doceniliśmy osoby zaangażowane w rozwój różnorodnych dyscyplin sportu i mam nadzieję
zachęciliśmy innych do sportowej aktywności  - podkreślił gospodarz uroczystości, Artur
Kozioł.

Galę otworzył zwycięzca polskiej edycji programu „Mam Talent” - Marcin Wyrostek. Młody
akordeonista – wirtuoz wspaniałym występem oczarował publiczność, wywołując burzę
oklasków.
Po muzycznych wrażeniach nastąpiło przejście do wrażeń sportowych -  widzowie obejrzeli
perfekcyjnie przygotowane pokazy: cheerleaderek, trialu rowerowego, siatkówki,
koszykówki, Kung Fu, boksu, karate Kyokushinkai, tenisa stołowego, szachów, gimnastyki
artystycznej, gimnastyki sportowej, lekkoatletyki, street workout.

Najważniejszą częścią uroczystości było wręczenie okolicznościowych dyplomów, pucharów i
statuetek z soli dla sportowców z Gminy Wieliczka, którzy odnieśli największe sukcesy w
minionym roku. Nagrody wręczyli polscy olimpijczycy: Barbara Ślizowska, Elżbieta Nowa –
Parzec, Jerzy Garpiel, Edward Stawiarz, Tadeusz Szamrej, Wiesława Lech-Czapiec.

NAGRODZENI NA GALI SPORTU WIELICKIEGO 2015

Nagrodę Specjalną Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka za całokształt działalności na rzecz
sportowego rozwoju dzieci i młodzieży w Wieliczce otrzymali:

Władysław Ćwierz – trener sekcji boksu KS Górnik Wieliczka, wychował rzeszę wybitnych,
utytułowanych zawodników boksu, w tym najbardziej znanego - Artura Szpilkę.

Edward Sempocha – trener futsalu, którego podopieczni osiągają znakomite wyniki, w tym
brązowy medal Mistrzostw Polski U-20 w 2014 roku

PŁYWANIE

Najlepsi zawodnicy sekcji pływackiej “Solnego Miasta”:

DAMIAN WLECIAŁ



ADAM PRZYSTAŁ
KAMIL ZAJĄC
NIKODEM BOCHENEK
ARKADIUSZ KOZAK
ALEKSANDER KRYSTYŃSKI
DAWID ROMAN
MATEUSZ WÓJCIK                                           

MICHAŁ CIOPAŁA

Wszyscy pływali w sztafetach i pobili rekordy Małopolski w roku 2014.  

MKF SOLNE MIASTO WIELICZKA (futsal)

Drużyna U-18 MKF Solne Miasto Wieliczka – wicemistrzostwo Polski 2014 r.
Konrad Cebula – trener wicemistrzowskiej drużyny
Drużynę U-20 MKF Solne Miasto Wieliczka –- brązowy medal w Mistrzostwach Polski
2014 r.

PIŁKA NOŻNA

Wydarzenie Piłkarskie Roku – Wiślanka Grabie awans do IV ligi
Młodzieżowa Aktywność Szkoleniowa  – FC Gwarek Wieliczka

Najstarszy, aktywny piłkarz – Maciej Surma (1968 rocznik) grający i trenujący od
kilkunastu lat w klubie Węgrzcanka-kl.A, mieszkaniec Węgrzc Wielkich.

Nagroda specjalna dla: ANDRZEJA KURKA – gospodarza Klubu “Górnik Wieliczka”
za ogromne zaangażowanie i wkład w rozwój sportu w Gminie Wieliczka

 

MKS MOS SIATKÓWKA DZIEWCZĄT

ALICJA GRABKA - Powołania do reprezentacji Polski. 15-krotnie reprezentowała Polskę w
oficjalnych meczach  międzynarodowych oraz turniejach towarzyskich

Drużyna Juniorek MKS MOS Wieliczka  - 5. miejsce w Mistrzostwach Polski
Drużyna Kadetek MKS MOS Wieliczka - srebrne medalistki Mistrzostw Małopolski w
siatkówce.



MKS MOS Wieliczka SZACHY

Jan Krzysztof DUDA – ma 16 lat, jest najmłodszym arcymistrzem w Europie.
Mistrz Europy w szachach szybkich oraz wicemistrz Europy w szachach błyskawicznych w
2014 roku.

Wojciech Golenia – piąte miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorów w szachach
błyskawicznych we Wrocławiu  

 Jan Golenia - zajął czwarte miejsce w Mistrzostwach Makroregionu Małopolska-
Podkarpacie Juniorów do lat 13,

Drużyna juniorów MKS MOS Wieliczka w 2014 r. zdobyła drugie miejsce w Drużynowych
Mistrzostwach Polski Juniorów w szachach – II liga oraz zajęła trzecie miejsce Mistrzostwa
Małopolski Juniorów w szachach błyskawicznych

UKS REGIS WIELICZKA – KOSZYKÓWKA  

 Albert Mordarski - srebrny medal Mistrzostw Polski Kadr Wojewódzkich na Olimpiadzie
Młodzieży w Wałbrzychu.

Filip Całka - powoływany w 2014 r. na zgrupowania przygotowawcze Kadry Polski do
Mistrzostw Europy kadetów U-16

Drużyna chłopców UKS Regis Wieliczka, która w sezonie 2013/2014 zdobyła tytuł Mistrza
Małopolski oraz wygrała  Ogólnopolski Turniej w Łodzi

 Drużyna juniorów UKS Regis Wieliczka – zdobyła tytuł Wicemistrza Małopolski oraz
awansowała do Ćwierćfinałów Mistrzostw Polski juniorów.

LEKKOATLETYKA – reprezentowana przez TS „Wieliczanka”

Rok 2014 był bardzo obfity w sukcesy lekkoatletów, począwszy od zawodów halowych, na
których zawodnicy zdobyli czołowe lokaty w swoich kategoriach wiekowych.

Karolina Półrola –- 5. miejsce na 1500 m i 8. miejsce na 800 metrów w Halowych
Mistrzostwach Polski Seniorów w Sopocie;  w Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych
zdobyła klasę mistrzowską na dystansie 800 metrów wynikiem 2.03.80 oraz nowy rekord
życiowy na 1500m.

Marzena Nosek - w Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych w Toruniu na dystansie 200



metrów zdobyła 9. miejsce oraz nowy rekord życiowy 25.85 s.

Anna Sroka - zdobyła 7 Miejsce w dysku w Mistrzostwach Polski Młodziczek. Ponadto: 1.
miejsce w Mistrzostwach Małopolski Młodzików w dysku, 1. miejsce w Międzywojewódzkich
Mistrzostwach Młodzików w dysku; 1. miejsce w Mistrzostwach Małopolski Młodzików w kuli
oraz 2. miejsce w Halowych Mistrzostwach Małopolski Młodzików w kuli

BIEGI

Kamilia Hayder – wieliczanka, trenuje w barwach klubów krakowskich - KS Cracovia (2006-
7) a od 2008 r. w KS AZS AWF Kraków.

 

GIMNASTYKA ARTYSTYCZNA

Magdalena Ślęczka

GIMNASTYKA SPORTOWA – zawodnicy UKS “Gimnazjon” Wieliczka

Patryk Szostak  - Mistrzostwa Polski w kl. I – 8 m. w finale ćw. wolnych, Europejskie
Igrzyska Młodzieży - 1 m. w wieloboju.

Igor Kowalczuk -  5 w finale ćwiczeń na koniu Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, 7 w
klas. końcowej  Małopolskiej Ligi Gimnastycznej w klasie III

Oskar Urbański  - 7 w finale ćwiczeń na drążku Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, 9 w
klas. końcowej  Małopolskiej Ligi Gimnastycznej w klasie III

Michał Jakubiec  -  4 w wieloboju na Małej Olimpiadzie /zawody rangi MP Młodzików/ , 2 w
finale ćw. na grzybku, 6 na drążku, 3 w klas. końcowej  Małopolskiej Ligi Gimnastycznej

Kacper Skubiński - 8 w finałach Małej Olimpiady na ćwiczeniach wolnych oraz na drążku, 6
w finale ćw. na grzybku Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików, 4 m. w klas. końcowej 
Małopolskiej Ligi Gimnastycznej

Dawid  Kudła - 3 w wieloboju Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików, w finałach: ćw.
wolne 2 m., ćw. na drążku 2 m., 2 w klas. końcowej  Małopolskiej Ligi Gimnastycznej

 



JUDO

Wiktoria Król – mieszkanka Wieliczki, w 2014 roku zdobyła II wicemistrzostwo Polski w
Judo Juniorek młodszych w konkurencji drużynowej oraz VII miejsce w Pucharze Polski
Juniorek Młodszych w Bytomiu (zdobywając te tytuły była jeszcze młodziczką), zawodniczka
UKS Judo Wolbrom.

BOKS KS “GÓRNIK”

Władysław Ćwierz – pierwszy trener Artura Szpilki
Sebastian Rembecki
Mateusz Kostecki
Mariusz Szczurek
Maciej Pawlik

 

KARATE KYOKUSHINKAI:

Gabriela Obrok – brązowy medal Mistrzostw Świata w Tokio
Dawid Ślęczka  - udział w Mistrzostwach Świata w Tokio, V miejsce Mistrzostwa Europy
Volos Grecja, I miejsce  Ogólnopolski Turniej o Puchar Solny - Wieliczka, I miejsce
Miedzynarodowy  Turniej One World One Kyokushin
Janusz Zięcina - udział w Mistrzostwach Świata, II miejsce Mistrzostwa Polski Południowej

MKS KUNG FU
 
Filip Zych – tytuł Mistrza Polski w konkurencji Sanda – walki pełnokontaktowe seniorów do
65 kg na XX MP Sanda, które odbyły się 11-12 kwiecień 2014 roku w Ząbkach koło
Warszawy.
 
 Karol Bromblik - tytuł Mistrza Polski w konkurencji Sanda – walki pełnokontaktowe
seniorów do 85 kg na XX MP Sanda, które odbyły się 11-12 kwiecień 2014 roku w Ząbkach
koło Warszawy.
 
Robert Krawczyk – wielokrotny Reprezentant Polski - tytuł Mistrza Polski w konkurencji
Sanda – walki pełnokontaktowe seniorów do 80 kg na XX MP Sanda,  
Paweł Bochenek – Reprezentant Polski - tytuł Mistrza Polski w konkurencji Sanda – walki
pełnokontaktowe juniorów do 70 kg na XX MP Sanda, które odbyły się 11-12 kwiecień 2014
roku w Ząbkach koło Warszawy. Zdobywca Pucharu dla najlepszego zawodnika SANDA
JUNIORÓW Mistrzostw Polski.
 



Aleksander Garlicki - tytuł Mistrza Polski w konkurencji Qingda – walki lekkokontaktowe
juniorów do 75 kg na XX MP Qingda, które odbyły się 11-12 kwiecień 2014 roku w Ząbkach
koło Warszawy.
 
 Magda Skiba - tytuł Mistrzyni Polski w konkurencji Qingda – walki lekkokontaktowe
dziewcząt do 28 kg na XX MP Qingda, które odbyły się 11-12 kwiecień 2014 roku w Ząbkach
koło Warszawy.
 
Oliwia Chabowska - tytuł Mistrzyni Polski w konkurencji Qingda – walki lekkokontaktowe
dziewcząt do 35 kg na XX MP Qingda, które odbyły się 11-12 kwiecień 2014 roku w Ząbkach
koło Warszawy.

 
WIELICKI KLUB SPORTOWY “OYAMA”

Kamil Kowalik – zdobywca 1. miejsca w Mistrzostwach Polski Oyama Karate Knockdown
oraz 2. miejsca w Pucharze Polski Oyama Karate Knockdown.

Kamil Mroziński – w 2014 roku zdobył: 1. miejsce w Mistrzostwach Polski Południowej
Oyama Karate Semi-Knockdown, 1. miejsce w Otwartych Mistrzostwach Podkarpacia w
Karate Semi-Knockdown oraz 1. miejsca w Pucharze Polski w Oyama Karate Knockdown.

 

TAEKWONDO

Mateusz Dylawerski - 2. dan  - Mistrz Polski seniorów w walkach semi-contact +185 cm, 
Mistrz Polski seniorów w walkach light-contact -72 kg, Puchar Polski seniorów w walkach
light-contact 72 kg, Puchar Polski seniorów w technikach specjalnych +175 cm , 2. m. na
Pucharze Polski seniorów w walkach semi-contact +185 cm

Karolina Nowak - 1. dan  - Wicemistrzyni Europy juniorek w walkach semi-contact -170 cm,
Mistrzyni Polski juniorek w walkach light-contact -57 kg, Puchar Polski juniorek w walkach
semi-contact -170 cm, Puchar Polski juniorek w walkach light-contact -57 kg, Mistrzyni
Polski kadetek starszych w walkach light-contact -57 kg, Mistrzyni Polski kadetek starszych
w walkach kick-light -57 kg, Wicemistrzyni Polski kadetek starszych w walkach pointfighting
-57 kg,

 

TRIAL MOTOCYKLOWY



Tomasz Hajduk – Mistrz Polski 2014 w klasie senior  

TRIAL ROWEROWY  

Bartłomiej Hajduk – Mistrz Polski 2014 w klasie młodzik

 

 

RAJDY SAMOCHODOWE

Grzegorz Ślęczka – II wicemistrz Polski Pilotów 2014 w klasie TH w Rajdowych
Mistrzostwach Polski Samochodów Terenowych;

Rafał Ślęczka i Grzegorz Ślęczka - II miejsce w klasie HRPP +20 w Rajdowym Pucharze
Polski 2014 r.

KARTING

Michał Grzyb - startuje w zawodach kartingowych od 2007, wielokrotnie zajmował
medalowe miejsca Mistrzostwach Polski, Pucharze Polski a także międzynarodowych
zawodach.

Jerzy Glac - II wicemistrz Polski 2014 w kategorii Easykart 60, Mistrz Polski Młodzików

RYWALIZACJA SZKÓŁ

Podsumowanie rywalizacji sportowej szkół podstawowych gminy Wieliczka w roku szkolnym
2013/2014:

I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 3 w Wieliczce

II miejsce – Szkoła Podstawowa w Węgrzcach Wielkich

III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2 w Wieliczce

Podsumowanie rywalizacji sportowej gimnazjów gminy Wieliczka w roku szkolnym
2013/2014:



I miejsce – Gimnazjum w Koźmicach Wielkich

II miejsce – Gimnazjum w Wieliczce

III miejsce – Gimnazjum w Węgrzcach Wielkich

Kolejną częścią uroczystości był pokaz grupy tanecznej Elite-dance, następnie pokaz
Akademii Młodego Rycerza. Na zakończenie Gali wystąpił hip-hopowy zespół POKAHONTAZ.

 

Podsumowując niedzielną Galę warto podkreślić, iż było to pierwsze tego typu wydarzenie w
naszym mieście, pokazujące ogromny potencjał wielickich sportowców oraz różnorodność 
dyscyplin przez nich uprawianych. Śmiało można stwierdzić, iż Wieliczka słynie nie tylko z
soli, ale również z utalentowanych sportowców, którzy coraz częściej pojawiają się na arenie
międzynarodowej.

 


